
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/311/23 

RADY GMINY W CZAJKOWIE 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 

pożarnych z terenu gminy Czajków 

Na podstawie art. 15 ust. 1, 1a i 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 194 i 658) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego, przysługującego strażakowi ratownikowi ochotniczej 

straży pożarnej mającej siedzibę na terenie Gminy Czajków, za udział:  

1) w działaniach ratowniczych lub akcjach ratowniczych  -  35,00 zł; 

2) w szkoleniu pożarniczym i ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, Gminę i inne 

uprawnione podmioty - za każdą rozpoczętą godzinę  -  25,00 zł. 

2. Stosownie do posiadanych środków finansowych przez Gminę Czajków, ekwiwalent pieniężny 

otrzymają również: 

1) kandydat na strażaka ratownika OSP, który uczestniczył w szkoleniu podstawowym przygotowującym do 

bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych  -  20,00 zł; 

2) strażak ratownik OSP, który brał udział w działaniach zabezpieczenia obszaru chronionego właściwej 

jednostki Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym  -  20,00 zł. 

3. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu 

Gminy Czajków, zapewniających zabezpieczenie imprez sportowych i kulturalnych w zakresie ratownictwa 

medycznego lub uczestniczących w ćwiczeniach (pokazach) wykonywania kwalifikowanej pierwszej pomocy - 

za każdą rozpoczętą godzinę udziału  -  35,00 zł.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czajków. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLII/302/23 Rady Gminy w Czajkowie z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków ochotniczej straży pożarnej za udział w działaniu 

ratowniczym lub szkoleniu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie od 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 (-) Andrzej Puchała 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 grudnia 2023 r.

Poz. 11764


		2023-12-12T11:33:58+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




